
Pag. 1 / 2

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO INNOVAZIONE E SERVIZI AL CITTADINO

SERVIZI DEMOGRAFICI E GENERALI

PO ELETTORALE, DECENTRAMENTO, TOPONOMASTICA E COORD. AMM. VO SERVIZI 
DEMOGRAFICI

REG. DET. DIR. N. 2179 / 2022

Prot. corr. 4-7/8/5-8 (31799)

OGGETTO: V Circoscrizione Manifestazioni primavera/estate 2022 Evento “I saperi antichi in eredità” 
del 27 maggio 2022 - Economia di spesa per euro 250,00 (IVA inclusa), impegno 37137/2022, capitolo 
4010, CIG Z37364D85B assunto con determinazione dirigenziale n. 1005/2022 dd. 06.05.2022

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Vista la determinazione del  Dirigente di  Servizio dei  Servizi  Demografici  n.  427/2022 di data 
11.02.2022  dispositiva  di  dare  atto   che  i  Consigli  circoscrizionali  individuano,  programmano  e 
promuovono,  anche in  relazione alle  esigenze del  territorio,  iniziative relative  a  attività  scolastiche, 
culturali,  sportive,  ricreative e del  tempo libero,  sociali  e degli  interventi a  favore dell’infanzia,  della 
gioventù e degli anziani mediante l’adozione dei necessari atti deliberativi circoscrizionali, nei limiti della 
suddivisione dei fondi  e con il supporto amministrativo da parte dei servizi comunali, per l'anno 2022;

preso atto che con deliberazione n. 10 dd. 5 maggio 2022 la V Circoscrizione ha manifestato la 
volontà  di  collaborare  a  eventi  e  manifestazioni  a  carattere  sociale,  sportivo  e  culturale  presso  il  
ricreatorio comunale Pitteri con sede a Trieste in via San Marco, 5 che si sarebbe svolto il 27/05/2022;

preso atto che  con determinazione dirigenziale n. 1005/2022 dd 06.05.2022 è stato impegnato 
l'importo complessivo di euro 500,00 (IVA compresa, ove dovuta) per l'organizzazione e la promozione 
degli eventi citati in collaborazione con alcune realtà associative del territorio;

rilevato che l'evento “I saperi antichi in eredità” in collaborazione con la Società Cooperativa 
Sociale La Quercia C.F./P. IVA 00730470325 con sede a Trieste in Corso Italia n. 10, EUR 250,00 CIG 
Z37364D85B non si è svolto e non si svolgerà, per mancate autorizzazioni scolastiche che non hanno 
consentito agli alunni la partecipazione alla manifestazione;

dato atto che rispetto alla spesa impegnata pari ad Euro 250,00 risulta un'economia di spesa pari 
ad Euro 250,00 dovuta alla mancata realizzazione dell'evento;

Responsabile del procedimento: dott. Marco Sicco Tel: 040 675 4833 E-mail:  marco.sicco@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Rosanna Cusma Tel: 040 675 4878 E-mail: rosanna.cusma@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Rosanna Cusma Tel: 040 675 4878 E-mail: rosanna.cusma@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2179 / 2022



Pag. 2 / 2

ritenuto:
- di ridurre quindi l'impegno 37137/2022, capitolo 4010, corrispondente all'economia di spesa sopra 
citata;

- di chiedere la riassegnazione dell'importo in economia euro 250,00 al capitolo 4010;

vista  la  deliberazione  consiliare  n.  26  del  31/05/2022,  dichiarata  immediatamente  eseguibile, 
avente per oggetto ''Documento unico di programmazione (DUP) - periodo 2022 - 2024 - e Bilancio di  
previsione 2022 - 2024;

espresso  il  parere  di  cui  all'art.147  bis  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  in  ordine  alla  regolarità  e 
correttezza amministrativa;

visto l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

visto l'art. 131 del vigente Statuto Comunale;

DETERMINA

1. di approvare  per le motivazioni riportate in premessa, la messa in economia dell'impegno 
37137/2022, per euro 250,00 (IVA inclusa) sul capitolo 4010;

2. di apportare le seguenti variazioni agli impegni/prenotazioni di seguito elencati :  

Anno Impegno/Pren. Sub Descrizione Cap Importo Segno 
Variazione Note

2022 20220037137 0 V Circoscrizione manifestazioni 
primavera/estate 2022 - Soc. 
Coop. Sociale La Quercia

00004010 250,00 -  

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA
dott. Marco Sicco

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento: dott. Marco Sicco Tel: 040 675 4833 E-mail:  marco.sicco@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Rosanna Cusma Tel: 040 675 4878 E-mail: rosanna.cusma@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Rosanna Cusma Tel: 040 675 4878 E-mail: rosanna.cusma@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  2179 / 2022



 Atto n. 2179 del 26/08/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: SICCO MARCO
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 26/08/2022 13:19:30


